ПРОТОКОЛ  7
общего собрания НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
Саморегулируемой организации
 «Гильдия проектировщиков Новгородской области»

 г. Великий Новгород                                                                        02 июня  2010 г.

Присутствовало: 45 членов (согласно прилагаемому списку) из 71 члена Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Гильдия проектировщиков Новгородской области» (далее Партнерство), что составляет 63 % от общего числа членов Партнерства. Кворум имеется.

Место проведения: г. Великий Новгород, ул. Новолучанская, 10
Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании:
13 час. 30 мин.
Время окончания регистрации:  14 час. 00 мин.
	Время открытия общего собрания: 14 час. 00 мин.
	Время закрытия собрания: 15 час. 30 минут

1. Избрание Счетной комиссии Общего собрания членов Партнерства.
Поступило предложение избрать счетную комиссию в составе:
Лебедева Е.В.
Лазарева О.А.
Принято: единогласно.

2. Избрание председателя собрания.
Поступило предложение избрать председателем собрания Синякова В.Н.
Принято: единогласно.

3. Избрание секретаря Общего собрания членов Партнерства.
Поступило предложение  избрать секретарем собрания Ефременко И.В.
Принято: единогласно.

Председательствующий огласил повестку дня Общего собрания Партнерства.
Повестка дня:

1. Утверждение сферы деятельности НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» в соответствии с приказом № 624 Минрегионразвития от 30.12.2009 года.
2. Обсуждение и утверждение требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Утверждение Правил контроля в области саморегулирования, применяемых в НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» (С дополнениями).
4. Разное
Выступления:

По первому вопросу: с информацией о регистрации  Минюстом 15.04.2010 года приказа Минрегионразвития № 624 «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от 30.12.2009 г. выступил Председатель Совета НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» Синяков В.Н.., который предложил утвердить Сферу деятельности (перечень видов работ) НП.

Голосование: за – 43, против – нет, воздержались – 2.

По второму вопросу: выступил Председатель Совета НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» Синяков В.Н, который ознакомил с разработанными согласно приказу № 624 Требованиями к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По итогам выступления прошло обсуждение.
Поступило предложение:  утвердить Требования к выдаче свидетельства  о допуске к работам по подготовке проектной документации.

Голосование: за – 43, против – нет, воздержались – 2.

По третьему вопросу слушали: Председателя Совета НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» Синякова В.Н  с информацией о внесении изменений в Правила контроля, применяемые в НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» (дополнены Порядком проведения проверок).
Поступило предложение:  утвердить Правила контроля, применяемые в НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» в новой редакции.

Голосование: за – 43, против – нет, воздержались – 2.

4. Разное:
Зам. Исполнительного директора Ефременко И.В. выступила по вопросу о задолженности членов НП СРО по оплате взносов. (Список организаций-должников обновляется на сайте).

 Председательствующий                                                        Синяков В.Н..

Секретарь                                                                            Ефременко И.В.